Município de Ajuricaba
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos Efetivos do
Município de Ajuricaba/RS.

Edital 04/2024, divulga o resultado eleitoral, referente
ao processo de escolha dos componentes do conselho
Municipal de Previdência e Conselho Fiscal do Regime
Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos
Efetivos do Município de Ajuricaba/RS, regido nos
termos do edital n.° 001/2024.

O Presidente da Comissão Eleitoral, instituída nos termos do Edital n.º 01/2024 do Regime Próprio de
Previdência Social dos Servidores Públicos Efetivos do Município de Ajuricaba/RS, e da Portaria n.º
15.569/2024, no uso de suas Atribuições Legais, torna público o Edital n° 04/2024 de Resultado do
Processo Eleitoral, referente a escolha dos componentes do Conselho Municipal de Previdência e
Conselho Fiscal do Regime Próprio de Previdência social dos Servidores Públicos Efetivos do
Município de Ajuricaba.

A listagem da Classificação, está abaixo relacionada em ordem decrescente de número de votos
por vaga, e constatado que não houve empate no processo eleitoral, o mesmo está encerrado, sendo esta
a classificação definitiva.

Representantes dos servidores ativos e suplentes, para comporem o Conselho Municipal de
Previdência do RPPS:

COLOCAÇÃO E
N.º DE VOTOS

NOME INSC. SITUAÇÃO

1º- 57 votos GRACIELI KOCOUREK HUBER 002 Titular
2º- 34 votos SIDELI CRISTIANI DE JEZUS MATTIONI 005 Titular
3°- 29 votos FERNANDA PATRICIA FRYDRYSZESKI

DALMOLIN
001 Titular

4º- 26 votos FABIANO BRASIL DOS SANTOS 003 1º suplente
5º- 2 votos RODRIGO CAMINI 004 2º suplente
1 voto NULO

Representante dos servidores inativos e pensionistas e suplentes, para comporem o Conselho
Municipal de Previdência do RPPS:

COLOCAÇÃO E
N.º DE VOTOS

NOME INSC. SITUAÇÃO

1º- 20 votos MIRIAN MARIA KAHL KUNKEL 009 Titular
2º- 5 votos SILVIA REGINA CAVALHEIRO

ZANGIROLAMI
006 1° suplente

3º - 0 votos CLELIO ARLINDO COVARI 008 2º suplente

Representante dos servidores ativos e inativos e suplentes para comporem o Conselho Fiscal do RPPS:
COLOCAÇÃO E
N.º DE VOTOS

NOME INSC. SITUAÇÃO

1º- 95 votos JANICE SERAFINI STEURER 007 Titular
2º- 75 votos MARGARETE ISEPPI WINTER 010 1° suplente
4 votos Branco

Este Edital também está disponível no mural da Prefeitura Municipal de Ajuricaba bem como
no site: www.ajuricaba.rs.gov.br.

Ajuricaba/RS, 24 de maio de 2024.

DIOLE BIBIANA PRATES DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Eleitoral

Registre-se e Publique-se .

		2024-05-24T22:21:51-0300